[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 973/2021

Ementa: “ratifica e convalida o contrato de consórcio público e seus aditivos, em especial o terceiro termo aditivo ao contrato de consórcio público do consórcio de saúde pública do noroeste - CONSPNOR com a finalidade de incluir o município de São João da Barra/RJ.”
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica RATIFICADO e CONVALIDADO o Contrato de Consórcio Público e seus aditivos, em especial o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Consórcio Público do Consórcio de Saúde Pública do Noroeste - CONSPNOR, que alterou a “Cláusula 2ª (DA IDENTIFICAÇÃO DOS ENTES DA FEDERAÇÃO CONSORCIADOS), de modo a incluir no citado consórcio o Município de São João da Barra/RJ.
Parágrafo único - O Município de São João da Barra/RJ está autorizado a integrar o Consórcio Público do Consórcio de Saúde Pública do Noroeste - CONSPNOR.
Art. 2º - O Terceiro Termo Aditivo ao contrato de consórcio ora ratificado faz parte integrante desta Lei, na forma do instrumento anexo.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Registre-se             Publique-se         e          Cumpra-se

       Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 29 de setembro de 2021.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPA